
 Na temelju članka 75. Zakona o sportu (Narodne novine br. 141/22) i članka 29. Statuta 
Grada Cresa (Službene novine Primorsko-goranske županije br. 29/09, 14/13, 5/18, 25/18, 22/20 i 
08/21 i Službene novine Grada Cresa br. 3/22), Gradsko vijeće Grada Cresa, na sjednici održanoj 
_____________________, donijelo je 
   

PROGRAM 
javnih potreba u sportu Grada Cresa za 2024. godinu  

 
Članak 1. 

 Programom javnih potreba u sportu Grada Cresa (u daljnjem tekstu: Program u sportu) 
utvrđuju se aktivnosti, poslovi i djelatnosti u sportu od značaja za Grad Cres, za koje se sredstva 
osiguravaju iz Proračuna Grada Cresa za 2024. godinu. 
 Od značaja za Grad Cres su one aktivnosti, poslovi i djelatnosti u sportu koje se na području 
Grada Cresa poduzimaju u svezi s: 

- poticanjem razvoja i promocijom sporta, 
- provođenjem sportskih aktivnosti djece, mladeži i studenata, 
- djelovanjem sportskih udruga, sportskih zajednica i sportskih saveza, 
- sportskom pripremom, domaćim i međunarodnim natjecanjima te općom i posebnom 

zdravstvenom zaštitom sportaša, 
- školovanjem i osposobljavanjem stručnog kadra u sportu, 
- zapošljavanjem osoba za obavljanje stručnih poslova u sportu, 
- sportskim stipendijama, 
- sportskorekreativnim aktivnostima građana, 
- sportskim aktivnostima djece s teškoćama u razvoju te parasportaša i gluhih sportaša, 
- planiranjem, izgradnjom, održavanjem i korištenjem sportskih građevina značajnih za 

jedinicu lokalne i područne (regionalne) samouprave. 
 

Članak 2. 
 Poslovi, djelatnosti i aktivnosti iz članka 1. Programa u sportu provode se kroz rad sportskih 
klubova i udruga športske rekreacije koje sustavno organiziraju treninge i prijavljuju se po granskim 
savezima na službena natjecanja. 
 Sportski klubovi i udruge športske rekreacije u sklopu svojih aktivnosti obuhvaćaju mlade te 
ostale građane radi provođenja rekreacijskih aktivnosti. 
 

Članak 3. 
Na temelju odredbi Pravilnika o financiranju javnih potreba Grada Cresa i Uredbe o 

kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja programa i projekata od interesa za opće 
dobro koje provode udruge (NN 26/15. i 37/21.), Grad Cres će tijekom 2024. godine objaviti Javni 
poziv za financiranje javnih potreba Grada Cresa u 2024. godini. Po okončanju postupka, 
Gradonačelnik Grada Cresa donijet će Odluku o dodjeli financijskih sredstava temeljem Javnog 
poziva za prioritetno područje sporta.  

Odlukom će se utvrditi korisnici financijskih sredstava te utvrditi namjena i visina novčanih 
sredstava koja će se isplatiti korisnicima iz Proračuna Grada Cresa za prioritetno područje sporta.  

Navedena Odluka kojom će se utvrditi korisnici, namjena i visina sredstava objavljuje se na 
mrežnim stranicama Grada Cresa. 

 
Članak 4. 

Grad Cres financirat će tijekom 2024. godine radove na tekućem održavanju nogometnog 
igrališta Dari – Cres te troškove potrošnje vode. 

 
 



 
 
 

Članak 5. 
Raspodjelu sredstava iz Programa u sportu vrši gradonačelnik kao izvršavatelj Proračuna 

Grada Cresa za 2024. godinu. 
Raspored, odnosno isplatu sredstava iz Programa u sportu obavlja Jedinstveni upravni odjel 

na temelju pravovaljanih akata, ugovora i druge relevantne dokumentacije. 
Grad Cres prati i nadzire izvršenje Programa u sportu i prati korištenje i utrošak sredstava za 

te programe. 
Sredstva utvrđena Programom u sportu izdvajat će se zavisno od dinamike ostvarenja 

Proračuna. 
 

Članak 6. 
 Ovaj Program stupa na snagu dan nakon objave u “Službenim novinama Grada Cresa”, a 
primjenjuje se od 01. siječnja 2024. godine. 
 
KLASA:  
URBROJ:  
Cres,  
 

GRAD CRES 
GRADSKO VIJEĆE 

                                          
 

Predsjednik: 
Robert Kučić    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


